
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
МЖШ- ы„ мщ 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта б3.1.1 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии Института «Высшая школа 
менеджмента»: 

1.1. Алканова Ольга Николаевна, старший преподаватель Кафедры маркетинга, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 12.10.2017 № 10194/1); 

1.2. Березинец Ирина Владимировна, доцент Кафедры финансов и учета; 
1.3. Гладких Игорь Валентинович, доцент Кафедры маркетинга; 
1.4. Клемина Татьяна Николаевна, доцент Кафедры стратегического и 

международного менеджмента; 
1.5. Кучеров Дмитрий Геннадьевич, старший преподаватель Кафедры 

организационного поведения и управления персоналом; 
1.6. Лукичева Татьяна Алексеевна, доцент Кафедры экономической теории; 
1.7. Мартынова Татьяна Александровна, доцент Кафедры делового иностранного 

языка; 
1.8. Никулин Егор Дмитриевич, доцент Кафедры финансов и учета; 
1.9. Скляр Татьяна Моисеевна, доцент Кафедры государственного и муниципального 

управления; 
1.10. Соколова Екатерина Владимировна, доцент Кафедры государственного и 

муниципального управления; 
1.11. Федотов Юрий Васильевич, доцент Кафедры операционного менеджмента; 
1.12. Хабачева Карина Викторовна, исполнительный директор Санкт-Петербургской 

Международной Бизнес-Ассоциации (СПИБА) (по согласованию); 
1.13. Остапенко Наталья Алексеевна - HR -бизнес партнер, ЗАО «Делойт и Туш 

СНГ», Санкт-Петербургский филиал (по согласованию); 



1.14. Каримов Ренат Илнурович, обучающийся 2 курса бакалавриата по основной 
образовательной программе «Менеджмент» (по согласованию); 

1.15. Смелков Даниил Владимирович, обучающийся 3 курса бакалавриата по 
основной образовательной программе «Государственное и муниципальное управление» 
(по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю начальника Управления 
образовательных программ. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК от 20.09.2017 № 117-465. 

Заместитель начальника Управления • * 
образовательных программ Е. А. Елина 

mailto:org@spbu.ru

